
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.13 

 

Limbažos 2012.gada 23.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

    

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 26.07.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par A.Ū. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana Limbažu pilsētā). 

3. Par J.K. iesniegumu (īres līguma pārslēgšana Limbažu pilsētā). 

4. Par J.F. iesniegumu (īres līguma pārslēgšanu Limbažu pilsētā). 

5. Par J.R. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Limbažu pagastā). 

6. Par V.B. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Viļķenes pagastā). 

7. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 28.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Par sociālo palīdzību Limbažu novadā”” precizēšanu un 

publicēšanu. 

8. Par Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” Vidēja termiņa darbības un attīstības 

stratēģijas 2012. – 2016.gadam  apstiprināšanu. 

9. Par Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 

10. Par Limbažu pagasta pārvaldes transporta maksas pakalpojumiem. 

11. Par projektā „SECRET” sadarbības deklarācijas apstiprināšanu. 

12. Par dalību Eiropas Kopienas programmas „Eiropa pilsoņiem” (2007- 2013) 1.darbības 

atbalsta aktivitātes pasākumā „Pašvaldību sadraudzība”, lai veicinātu iedzīvotāju apmaiņu un 

sadarbību, izmantojot vietējo pašvaldību sadraudzību. 

13. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra lēmumā „Par projekta „Ielas 

„Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Viļķenes pagastā” 

iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā”. 

14. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra lēmumā „Par projekta 

„Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Skultes 

pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā”. 

15. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa - skaldītāja tehnikas iegāde sociālo 

pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada teritorijā” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

16. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu 

piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras namā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku 

partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 



2 

 

17. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Limbažu pilsētas stadiona tribīņu rekonstrukcija” 

iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

18. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Brīvdabas skatuves izveide E.Melngaiļa muzejā” 

iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

19. Par grozījumiem lēmumā  „Par projekta „Laikmetīga Lādezera kultūras iestādes aprīkojuma 

nodrošināšana” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā 

projektu konkursā”. 

20. Par finansējumu Kultūras un izglītības biedrībai „Vīzija”. 

21. Par zemesgabala „Skultes pamatskola”, Skultes pagasts, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

22. Par Limbažu novada pašvaldības domes 26.07.2012. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 

13.§) pielikuma grozījumiem. 

23. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra numuru 6668 002 0049, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

24. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ūdensdzirnavas”, Bīriņu 

ciema, Vidrižu pagasta, Limbažu novadā. 

25. Par Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu uz Hanzas pilsētas 

Anklamas (Vācijā) svētkiem. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Limbažos nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars LEGZDIŅŠ. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Vaira ĀBELE, Ainārs GRĪVIŅŠ, Aivars KONTIŅŠ, Aigars LEGZDIŅŠ, 

Salvis LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Velta PURIŅA, Gints ROŽKALNS, Andis ZAĻAISKALNS, 

Ainārs ZEIDMANIS, Juris ŽŪRIŅŠ. 

 
Sēdē nepiedalās: deputāti Andris GARKLĀVS, Aksels ROSHOFS, Ziedonis RUBEZIS, Mārtiņš 

Ritums TREIMANIS. 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, 

Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada 

pašvaldības sekretāre Iveta VAVILOVA, Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un 

teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības 

vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris 

BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Limbažu 

pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas vadītājs Leons GERĶIS, Skultes pagasta pārvaldes 

vadītājs Andris KĻAVA, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs DZENIS, Limbažu pilsētas 

pārvaldes vadītājs Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu novada pašvaldības būvvaldes vadītāja/ arhitekte 

Agnija KURZEMNIECE, Limbažu televīzijas žurnāliste Ligita IVANOVA, Umurgas pagasta 

pārvaldes vadītājs Pēteris MAGONE, Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” vadītāja Aija 

ĒCENIECE, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis JURKA.  

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš ierosina papildināt sēdes darba 

kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem: 

„1.  Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija domes lēmumā „Par SIA 

„Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr.8, 24.§). 



3 

 

2. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Limbažu novadā izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

3. Par Skultes pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmuma „Par MK noteikumu Nr.453 

„Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku, apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai” izpildi” 9P-8; 1.§.3. grozījumiem. 

4. Par zemesgabala „Vecķemši”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, piekritību. 

5. Par zemes gabala „Legzdiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai. 

6. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai Cēsu ielā 43, Limbažos, Limbažu novadā. 

7. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām „Krustiņi” un Koklīšu ielā 62, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

8. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai „Pīlītes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

9. Par zemes ierīcības projekta Jūras ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

10. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Lielgribuļi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

11. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Augstežas 1”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā. 

12. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Birzmaļi”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā. 

13. Par zeme vienību Garāžu ielā 10, Garāžu ielā 8, Garāžu ielā 6, Garāžu ielā 4A, Garāžu ielā 2 

un Garāžu ielā 3A, Limbažos, Limbažu novadā, platību precizēšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu precizēšanu un publicēšanu.”. 

 

 

Dome, atklāti balsojot par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa 

priekšlikumu papildināt sēdes darba kārtību ar papildus darba kārtības jautājumiem, ar 11 balsīm 

par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, 

A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš) pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 26.07.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

2. Par A.Ū. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana Limbažu pilsētā). 

3. Par J.K. iesniegumu (īres līguma pārslēgšana Limbažu pilsētā). 

4. Par J.F. iesniegumu (īres līguma pārslēgšanu Limbažu pilsētā). 

5. Par J.R. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Limbažu pagastā). 

6. Par V.B. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Viļķenes pagastā). 

7. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 28.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Par sociālo palīdzību Limbažu novadā”” precizēšanu un 

publicēšanu. 

8. Par Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” Vidēja termiņa darbības un attīstības 

stratēģijas 2012. – 2016.gadam  apstiprināšanu. 

9. Par Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 

10. Par Limbažu pagasta pārvaldes transporta maksas pakalpojumiem. 

11. Par projektā „SECRET” sadarbības deklarācijas apstiprināšanu. 

12. Par dalību Eiropas Kopienas programmas „Eiropa pilsoņiem” (2007- 2013) 1.darbības 

atbalsta aktivitātes pasākumā „Pašvaldību sadraudzība”, lai veicinātu iedzīvotāju apmaiņu 

un sadarbību, izmantojot vietējo pašvaldību sadraudzību. 

13. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra lēmumā „Par projekta 

„Ielas „Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Viļķenes 

pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā”. 



4 

 

14. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra lēmumā „Par projekta 

„Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Skultes 

pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā”. 

15. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa - skaldītāja tehnikas iegāde sociālo 

pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada teritorijā” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

16. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu 

piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras namā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku 

partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

17. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Limbažu pilsētas stadiona tribīņu rekonstrukcija” 

iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

18. Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Brīvdabas skatuves izveide E.Melngaiļa muzejā” 

iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”. 

19. Par grozījumiem lēmumā  „Par projekta „Laikmetīga Lādezera kultūras iestādes aprīkojuma 

nodrošināšana” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā 

projektu konkursā”. 

20. Par finansējumu Kultūras un izglītības biedrībai „Vīzija”. 

21. Par zemesgabala „Skultes pamatskola”, Skultes pagasts, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

22. Par Limbažu novada pašvaldības domes 26.07.2012. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 

13.§) pielikuma grozījumiem. 

23. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra numuru 6668 002 0049, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

24. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ūdensdzirnavas”, Bīriņu 

ciema, Vidrižu pagasta, Limbažu novadā. 

25. Par Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu uz Hanzas pilsētas 

Anklamas (Vācijā) svētkiem. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Limbažos nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija domes lēmumā „Par SIA 

„Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr.8, 24.§). 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Limbažu novadā izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

30. Par Skultes pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmuma „Par MK noteikumu Nr.453 

„Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku, apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai” izpildi” 9P-8; 1.§.3. grozījumiem. 

31. Par zemesgabala „Vecķemši”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, piekritību. 

32. Par zemes gabala „Legzdiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai. 

33. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai Cēsu ielā 43, Limbažos, Limbažu novadā. 

34. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām „Krustiņi” un Koklīšu ielā 62, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā. 

35. Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai „Pīlītes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

36. Par zemes ierīcības projekta Jūras ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā, apstiprināšanu. 

37. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Lielgribuļi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā. 

38. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Augstežas 1”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā. 

39. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Birzmaļi”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā. 



5 

 

40. Par zeme vienību Garāžu ielā 10, Garāžu ielā 8, Garāžu ielā 6, Garāžu ielā 4A, Garāžu ielā 2 

un Garāžu ielā 3A, Limbažos, Limbažu novadā, platību precizēšanu. 

41. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu precizēšanu un publicēšanu. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada pašvaldības 26.07.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja A.Legzdiņa informāciju 

par 26.07.2012. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

2.§ 

Par A.Ū. iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana Limbažu pilsētā) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, A.Ū. iesniegumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 

otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.un 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, 

S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, 

atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli S.Pukšto 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar A.Ū. par sociālā 

dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam L.Gerķim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

3.§ 

Par J.K. iesniegumu (īres līguma pārslēgšana Limbažu pilsētā) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, J.K. iesniegumu, 

izziņu par deklarētajām personām, miršanas apliecību, izziņu par atbilstību trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam un Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, dome, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, 

V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli S.Pukšto 

noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu ar J.K. (personas kods), par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 



6 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam L.Gerķim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

4.§ 

Par J.F. iesniegumu (īres līguma pārslēgšanu Limbažu pilsētā) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, J.F. iesniegumu, izziņu 

par deklarētajām personām, īres līgumu un Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 

ceturto daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, 

S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, 

atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes locekli S.Pukšto 

noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu ar J.F. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pilsētas pārvaldes saimnieciskās nodaļas 

vadītājam L.Gerķim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

5.§ 

Par J.R. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Limbažu pagastā) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, J.R. un Limbažu 

pagasta pārvaldes iesniegumiem, tiem pievienoto Valmieras cietuma izziņu par atbrīvošanu sakarā 

ar soda izciešanu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

14.panta pirmās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, 

A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), 

pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt J.R. pagaidu dzīvojamo telpu (adrese). 

2. Pilnvarot Limbažu pagasta pārvaldes vadītāju D.Jurku noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas 

īres līgumu ar J.R. (personas kods) par telpas (adrese) īrēšanu uz laiku līdz vienam gadam (1 

istaba, 1 persona). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam D.Jurkam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 



7 

 

6.§ 

Par V.B. iesniegumu (dzīvojamās telpas izīrēšana Viļķenes pagastā) 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, V.B. iesniegumu, 

Viļķenes pagasta pārvaldes iesniegumu, Viļķenes pagasttiesas lēmumu un Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 14.panta trešo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 

balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt V.B. dzīvojamo telpu adresē (adrese).  

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju I.Dzeni noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu 

uz nenoteiktu laiku ar V.B. (personas kods) par dzīvojamās telpas adresē (adrese) (1 istaba, 

1 persona) īrēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 28.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Par sociālo palīdzību Limbažu novadā”” precizēšanu un 

publicēšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas (VARAM) izvērtējumu 

un norādījumiem par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 13.jūnija saistošajiem noteikumiem 

Nr.18 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

„Par sociālo palīdzību Limbažu novadā”, dome konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami 

precizējumi. 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz minēto 

un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, dome, atklāti balsojot, 

ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada 2012.gada 13.jūnija saistošos noteikumus Nr.18 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par sociālo 

palīdzību Limbažu novadā”: 

1.1. papildināt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu ar Ministru kabineta 

30.03.2010. noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 

personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu; 

1.2. izslēgt saistošo noteikumu 2.punktu. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika 

pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 



8 

 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv, Informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas” 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

8.§ 

Par Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” Vidēja termiņa darbības un attīstības 

stratēģijas 2012. – 2016.gadam  apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Bārdu dzimtas 

memoriālā muzeja „Rumbiņi” vadītājas A.Ēcenieces 09.08.2012. iesniegumu, pamatojoties uz 

Muzeju likuma 9.pantu, kas nosaka, ka muzeju var akreditēt, ja ir izstrādāta muzeja darbības un 

attīstības stratēģija un Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” nolikuma 4.2.1.punktu, kas 

paredz, ka muzeja darbs notiek saskaņā ar muzeja gada un perspektīvajiem plāniem, kuri tiek 

saskaņoti ar Limbažu novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju, pamatojoties 

uz muzeja attīstības koncepciju, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, 

A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, 

J.Žūriņš), pret – nav atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Saskaņot Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi Vidēja termiņa darbības un attīstības 

stratēģiju 2012. – 2016.gadam (pielikumā). 

2. Saskaņot Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” Krājuma noteikumus (pielikumā). 

 

9.§ 

Par Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

  

Iepazinusies ar 19.07.2012. un 16.08.2012. apvienoto Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumiem, Limbažu 

pilsētas konsultatīvā bērnu centra iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 21.06.2012. un 

reģistrēts ar Nr.4-5.2/12/2027-L) par maksas pakalpojumu grozījumiem, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 

balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra maksas pakalpojumu izcenojumus 

(pielikumā). 

2. Izcenojumi stājas spēkā ar 2012.gada 1.septembri. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu pilsētas konsultatīva bērnu centra vadītāju 

I.Lismani. 

 

10.§ 

Par Limbažu pagasta pārvaldes transporta maksas pakalpojumiem 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un saskaņā ar likumu 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 

balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 



9 

 

1. Apstiprināt maksu par Limbažu pagasta pārvaldes autobusa SETRA S-312, valsts 

reģistrācijas Nr.HU 1032, lietošanu (cena norādīta bez PVN): 

1.1. Ls 0,55 (nulle lati un 55 santīmi) par vienu nobraukto kilometru; 

1.2. Ls 5,00 (pieci lati un 00 santīmi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu. 

2. Apstiprināt maksu par Limbažu pagasta pārvaldes autobusa SETRA S-312, valsts 

reģistrācijas Nr.HU 1032, lietošanu, ja pakalpojums tiek sniegts Limbažu novada 

pašvaldības iestādēm, pilsētas un pagastu pārvaldēm, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 

skolai un Katvaru speciālai internātpamatskolai (cena norādīta bez PVN): 

2.1. Ls 0,28 ( nulle lati un 28 santīmi) par vienu nobraukto kilometru; 

2.2. Ls 2,50 (divi lati un 50 santīmi) par gaidīšanas laiku par vienu stundu. 

 

11.§ 

Par projektā „SECRET” sadarbības deklarācijas apstiprināšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, dome, atklāti balsojot, 

ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt projekta „SECRET”- Sustainable Eco-Cultural Responsible European Tourism 

rezultātā 29.06.2012. Volos pašvaldībā parakstīto sadarbības memorandu ar Volos 

pašvaldību Grieķijā (Δήμος Βόλου), Brezno pašvaldību Slovākijā (Mesto Brezno), Birgu 

pilsētas domi Maltā (Kunsil Locali Birgu), Pafos pašvaldību Kiprā (Δήμος Πάφου); 

2. Atbalstīt Limbažu novada pašvaldības turpmāku sadarbību ar 1.punktā norādītajām 

pašvaldībām, īstenojot aktīvu un auglīgu sadarbību nākotnē: 

2.1. uzsākt ilgtspējīga tūrisma attīstības un veicināšanas apmaiņu, 

2.2. veicināt attiecīgo kopienu dalībnieku apmaiņu, 

2.3. meklēt Eiropas Savienības programmu, fondu un iniciatīvu atbalstu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Blumeram. 

 

12.§ 

Par dalību Eiropas Kopienas programmas „Eiropa pilsoņiem” (2007- 2013) 1.darbības 

atbalsta aktivitātes pasākumā „Pašvaldību sadraudzība”, lai veicinātu iedzīvotāju apmaiņu 

un sadarbību, izmantojot vietējo pašvaldību sadraudzību 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ziņojumu par dalību 

Eiropas Kopienas programmas „Eiropa pilsoņiem” (2007-2013) 1.darbības atbalsta aktivitātes 

pasākumā „Pašvaldību sadraudzība”, 1.1.apakšpasākumā „Sadraudzības pašvaldību tikšanās”, lai 

veicinātu iedzīvotāju apmaiņu un sadarbību, izmantojot vietējo pašvaldību sadraudzību un, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, dome, atklāti 

balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, 

V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sagatavot projekta iesniegumu Eiropas 

Kopienas programmas „Eiropa pilsoņiem” (2007- 2013) 1.darbības atbalsta aktivitātes 

pasākumā „Pašvaldību sadraudzība”, 1.1.apakšpasākumā „Sadraudzības pašvaldību 

tikšanās”, iesniegšanai projektu konkursam līdz 2012.gada 1.septembrim. 



10 

 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projektam nepieciešamo priekšfinansējumu līdz EUR 

17 000 (septiņpadsmit tūkstoši eiro) jeb Ls 11 947,67 (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti 

četrdesmit septiņi lati un 67 santīmi) no Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 

apgrozāmajiem līdzekļiem, līdzfinansējums 0% .  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs 

Ģ.Ieleja. 

 

13.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra lēmumā „Par projekta 

„Ielas „Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Viļķenes 

pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (V.Ābele, 

A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zeidmanis, 

J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, deputāts A.Zaļaiskalns balsojumā nepiedalās, NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra lēmumā „Par projekta „Ielas 

„Briežu gatve” rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Viļķenes pagastā” 

iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā”: 

1. Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

„2.  Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

                                                                       Tajā skaitā: 

                                                                       EZF 89% 

     Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 11% 

Ls 107 210.51 

 

95 417.36 

11 793.15 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (t.sk. PVN 21-22%) 22 391.10 

                                                                      PAVISAM KOPĀ 129 601.61 

2. Izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

„3.  Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu Ls 

110 518.14, tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 34 184.25 apmērā, nodrošināt, 

ņemot kredītu Valsts kasē.”. 

 

14.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra lēmumā „Par projekta 

„Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Skultes 

pagastā” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (V.Ābele, 

A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš,  S.Legzdiņš G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zeidmanis, 

J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, deputāts A.Zaļaiskalns balsojumā nepiedalās, NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2012.gada 16.februāra lēmumā „Par projekta 

„Ambulances ielas rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbūve Skultes pagastā” 

iesniegšanu biedrības „Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā”: 

1. Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 



11 

 

„2.  Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

                                                                       Tajā skaitā: 

                                                                       EZF 89% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 11% 

Ls 90 721.66 

 

80 742.28 

9 979.38 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (t.sk. PVN 21-,22%) 18 954.00 

                                                                      PAVISAM KOPĀ 109 675.66 

2. Izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

„3. Projekta atbalsta gadījumā projekta ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu Ls 93 

527.20, tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 28 933.38 apmērā, nodrošināt, 

ņemot kredītu Valsts kasē.”. 

 

15.§ 

Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa - skaldītāja tehnikas iegāde sociālo 

pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada teritorijā” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” 

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās V.Ābele 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

nepieciešamību veikt grozījumus 19.07.2012. domes sēdes lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa – 

skaldītāja tehnikas iegāde sociālo pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada teritorijā” 

iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” 

(protokols Nr.11., 2.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, dome, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – ar 1 balsi (S.Legzdiņš), 

NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus 2012.gada 19.jūlija domes sēdes lēmumā „Par projekta „Malkas zāģa - 

skaldītāja tehnikas iegāde sociālo pakalpojuma pieejamības uzlabošanai Limbažu novada 

teritorijā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu 

konkursā” (protokols Nr.11, 2.§): 

1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

„2.  Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 6360,00 

 

Ls 5724,00 

Ls 636,00 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 21%) Ls 1335,60 

PAVISAM KOPĀ: Ls 7695,60 

2. izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

„3.  Projekta priekšfinansējumu, projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt no Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības 

līdzfinansējumu un neattiecināmās izmaksas, projekta atbalsta gadījumā, Ls 1971,60 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada rezerves fonda 

līdzekļiem.”. 

 

 

 

 

 



12 

 

16.§ 

Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu 

piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras namā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku 

partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

nepieciešamību veikt grozījumus 19.07.2012. domes sēdes lēmumā „Par projekta „Aprīkojuma 

iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras namā” iesniegšanu 

biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.11, 

3.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 

balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus 2012.gada 19.jūlija domes sēdes lēmumā „Par projekta „Aprīkojuma iegāde 

sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Limbažu kultūras namā” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.11, 3.§): 

1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

„2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 9 936,00 

 

Ls 8942,40 

Ls 993,60 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 21%) Ls 2086,56 

PAVISAM KOPĀ: Ls 12022,56 

2. izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

„3.  Projekta priekšfinansējumu, projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt no Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības 

līdzfinansējumu un neattiecināmās izmaksas, projekta atbalsta gadījumā, Ls 3080,16 

apmērā nodrošinot no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada rezerves fonda 

līdzekļiem.”. 

 

17.§ 

Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Limbažu pilsētas stadiona tribīņu rekonstrukcija” 

iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

nepieciešamību veikt grozījumus 19.07.2012. domes sēdes lēmumā „Par projekta „Limbažu pilsētas 

stadiona tribīņu rekonstrukcija” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 

izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.11, 5.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, 

A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), 

pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus 2012.gada 19.jūlija domes sēdes lēmumā „Par projekta „Limbažu pilsētas 

stadiona tribīņu rekonstrukcija” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 

izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.11, 5.§): 

1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 



13 

 

„2.  Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

Ls 9795,00 

 

Ls 8815,50 

Ls 979,50 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 21%) Ls 2056,95 

PAVISAM KOPĀ: Ls 11851,95 

2. izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

„3.  Projekta priekšfinansējumu, projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt no Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības 

līdzfinansējumu un neattiecināmās izmaksas, projekta atbalsta gadījumā, Ls 3036,45 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada rezerves fonda 

līdzekļiem.”. 

 

18.§ 

Par grozījumiem lēmumā „Par projekta „Brīvdabas skatuves izveide E.Melngaiļa muzejā” 

iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

nepieciešamību veikt grozījumus 19.07.2012. domes sēdes lēmumā (protokols Nr.11, 9.§) „Par 

projekta „Brīvdabas skatuves izveide E.Melngaiļa muzejā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku 

partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, 

A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), 

pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus 2012.gada 19.jūlija domes sēdes lēmumā „Par projekta „Brīvdabas skatuves 

izveide E.Melngaiļa muzejā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 

izsludinātajā projektu konkursā”,  (protokols Nr.11, 9.§): 

1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

„2.  Noteikt projekta izmaksas:  

Kopējās attiecināmās izmaksas  

Tajā skaitā:  

ELFLA 90%  

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10%  

Ls 9860,52 

 

Ls 8874,47 

Ls 986,05 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (PVN, 21%)  Ls 2070,71 

PAVISAM KOPĀ:  Ls 11 931,23 

2. izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

„3.   Projekta priekšfinansējumu, projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt no Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības 

līdzfinansējumu un neattiecināmās izmaksas, projekta atbalsta gadījumā, Ls 3 056,76 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada rezerves fonda 

līdzekļiem.”. 

 

 

 

 

 

 



14 

 

19.§ 

Par grozījumiem lēmumā  „Par projekta „Laikmetīga Lādezera kultūras iestādes aprīkojuma 

nodrošināšana” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā 

projektu konkursā” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

nepieciešamību veikt grozījumus 19.07.2012. domes sēdes lēmumā (protokols Nr.11, 6.§) „Par 

projekta „Laikmetīga Lādezera kultūras iestādes aprīkojuma nodrošināšana” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, 

A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, 

J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus 2012.gada 19.jūlija domes sēdes lēmumā „Par projekta „Laikmetīga Lādezera 

kultūras iestādes aprīkojuma nodrošināšana” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība 

Brasla” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.11, 6.§): 

1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

„2.  Noteikt projekta izmaksas:  

Kopējās attiecināmās izmaksas  
Tajā skaitā:  

ELFLA 90%  

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10%  

Ls 10000,00 
 

Ls 9000,00 

Ls 1000,00 

Kopējās neattiecināmās izmaksas  
Tajā skaitā:  

Neattiecināmās izmaksas  

PVN, 21%  

Ls 3013,55 
 

Ls755,00 

Ls 2258,55 

PAVISAM KOPĀ:  Ls 13 013,55 

2. izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

„3.   Projekta priekšfinansējumu, projekta atbalsta gadījumā, nodrošināt no Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada apgrozāmajiem līdzekļiem, pašvaldības 

līdzfinansējumu un neattiecināmās izmaksas, projekta atbalsta gadījumā, Ls 4 013,55 

apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2012.gada rezerves fonda 

līdzekļiem.”. 

 

20.§ 

Par finansējumu Kultūras un izglītības biedrībai „Vīzija” 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42.panta pirmo daļu, dome, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, 

V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu novada Kultūras un izglītības biedrības „Vīzija” ieceri īstenot projektu 

„Jaunas iespējas tūristiem un vietējiem iedzīvotājiem” Eiropas zivsaimniecības fonda 

pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros Limbažu novadā, Skultes 

pagasta Mandegās, piešķirot finansējumu Ls 1553,66 apmērā Aģes upes labiekārtošanai no 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada rezerves fonda līdzekļiem.  



15 

 

2. Uzdod Kultūras un izglītības biedrības „Vīzija” divu mēnešu laikā pēc finanšu līdzekļu 

izlietošanas, ne vēlāk kā līdz 28.02.2013. iesniegt atskaites Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par 

pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

 

21.§ 

Par zemesgabala „Skultes pamatskola”, Skultes pagasts, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 

pašvaldības zemes nomu” 18.3.apakšpunktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, 

A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, 

A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt biedrībai „...................”, (reģistrācijas Nr.),  zemesgabala „Skultes pamatskola”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6676 015 0175, daļu, 1 ha platībā uz 10 

gadiem, bez apbūves tiesībām (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu gadā 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, papildus nomas 

maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

22.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes 26.07.2012. lēmuma „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 

13.§) pielikuma grozījumiem 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 86.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, 

A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada pašvaldības domes 26.07.2012. lēmumu „Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols 

Nr.12, 13.§) un no pielikuma izslēgt 39., 40., 55.,  69., 70., 71., 72., 73., 74., 75., 85. 

punktus, tādejādi atjaunojot K.P. (personas kods) un G.J.  (personas kods) valdījuma tiesības 

uz nekustamo īpašumu Kursīšu masīvs ar Nr.467, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6676 007 0808, un I.K. mantinieku valdījuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Ausekļi”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, un D.M. valdījuma tiesības uz 

zemesgabaliem „Vilbaki”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, un A.J. valdījuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu Garā ielā 1, Nr.99, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, un S.Ē. 

valdījuma tiesības uz zemesgabalu „Mednieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 



16 

 

23.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra numuru 6668 002 0049, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 4. un 7.
2
 punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, 

A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, 

J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt A.Z. (personas kods, dzīves vietas adrese), zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6668 002 0049, Pāles pagastā, Limbažu novadā 0,5 ha platībā uz 5 gadiem. 

2. Noteikt zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6668 002 0049, nomas maksu 2012.gadā –  

Ls 10,00 (desmit lati) gadā, no 2013.gada 1.janvāra – Ls 20,00 (divdesmit lati) gadā, 

papildus nomas maksai maksājot normatīvajos aktos noteiktos nodokļus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

24.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Ūdensdzirnavas”, Bīriņu 

ciema, Vidrižu pagasta, Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2. un 11.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 

11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Ūdensdzirnavas”, Bīriņu 

ciema, Vidrižu pagasta, Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Ūdensdzirnavas”, Bīriņu ciema, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

25.§ 

Par Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu  

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.pantu un 10. pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

5.pantu, 12.pantu, 20.pantu un 21.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, 

A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, 

A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 



17 

 

1. Uzsākt Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi. 

2. Par Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes vadītāju apstiprināt Limbažu 

novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāju Ģ.Ieleju. 

3. Apstiprināt Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes darba uzdevumu 

saskaņā ar pielikumu. 

4. Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt paziņojumu par 

Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu pašvaldības mājas lapā 

www.limbazi.lv un Limbažu novada pašvaldības izdevumā  „Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Limbažu novada pašvaldības Administratīvai nodaļai nosūtīt lēmumu par Limbažu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un Rīgas plānošanas reģionam.  

6. Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādei nepieciešamo finansējumu 

paredzēt Limbažu novada pašvaldības 2013.gada budžetā. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Blumeru. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

A.Legzdiņam. 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējumu uz Hanzas pilsētas 

Anklamas (Vācijā) svētkiem 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 36.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, 

A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, Limbažu pašvaldības domes priekšsēdētājs 

A.Legzdiņš balsojumā nepiedalās, NOLEMJ: 

 

1. Komandēt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Aigaru Legzdiņu no 

2012.gada 30.augusta līdz 2012.gada 3.septembrim (ieskaitot) braucienā uz Hanzas pilsētas 

Anklamu (Vācijā) svētkiem. 

2. Atlīdzināt ceļa izdevumus un izmaksāt dienas naudu 100% apmērā, saskaņā ar Ministru 

kabineta 12.10.2010. noteikumi Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi”, no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja komandējuma laikā 

priekšsēdētāja pienākumus pilda Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrais 

vietnieks Andris Garklāvs. 

 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Limbažos nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš informē, ka ar Limbažu 

novada domes 2012 gada 24.maija lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, 

Limbažos atsavināšanu” (protokols Nr.8, 17.§) nolemts atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu 

Stacijas ielā 13, Limbažos, Limbažu novadā kadastra Nr.6601 015 0176, pārdodot mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 



18 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

Iepazinusies ar 16.08.2012. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

trešo daļu, 42.panta pirmo daļu, Limbažu novada domes 2012 gada 24.maija lēmumu „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Limbažos atsavināšanu” (protokols Nr.8, 17.§), 

Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, 

dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, 

G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt  nekustama īpašuma Stacijas ielā 13, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6601 015 0176, reģistrēts Limbažu zemesgrāmatu nodaļas Limbažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000337881, nosacīto cenu Ls 5500 (pieci tūkstoši  pieci 

simti latu). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas ielā 13, Limbažos, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu Stacijas ielā 13, Limbažos, Limbažu novadā. 

 

28.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija domes lēmumā „Par SIA 

„Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr.8, 24.§) 

Ziņo A.Blumers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Blumera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm 

par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, 

A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija domes lēmumā „Par SIA 

„Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr.8, 24.§): 

3. Izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

„1.  Palielināt SIA „Limbažu siltums” pamatkapitālu par Ls 22 865,- (divdesmit divi 

tūkstoši astoņi simti sešdesmit pieci lati) kā Limbažu novada pašvaldības kā Limbažu 

novada pašvaldības mantisko ieguldījumu, ieguldot Limbažu novada pašvaldības 

īpašumā esošos pamatlīdzekļus:”; 

4. Izteikt lēmuma 1.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.3.  Tehniski ekonomisko pamatojumu „Centralizētās siltumapgādes sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana Limbažu novada teritoriālajā vienībā – Umurgas pagastā – šķeldas 

apkures katla uzstādīšana” kā mantisko ieguldījumu Ls 5980,- (pieci tūkstoši deviņi 

simti astoņdesmit lati) vērtībā. 

 

 

 

 

 



19 

 

29.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma – Cēsu ielā 19, Umurgā, Limbažu novadā izsoles 

rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, dome, atklāti balsojot, ar 11 

balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, 

G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt  nekustama īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

(kadastra Nr.6680 001 0572) sastāv no zemes gabala 0,24 ha platībā, reģistrēts Limbažu 

zemesgrāmatu nodaļas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0043 4138, 

izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts vienīgajam izsoles 

pretendentam Solvitai Zommerei par Ls 1850,00 (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit 

latiem). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma Cēsu ielā 19, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā (kadastra 

Nr.6680 001 0572) atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

30.§ 

Par Skultes pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmuma „Par MK noteikumu Nr.453 

„Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku, apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai” izpildi” 9P-8; 1.§.3. grozījumiem 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Limbažu novada pašvaldība izskatījusi Skultes pagasta padomes 2008.gada 24.septembra 

lēmuma „Par MK noteikumu Nr.453 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku, 

apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai” izpildi” 9P-8; 1.§.3. lemjošo 

daļu un secina, ka 314.punktā ir ciparu neprecizitātes, kas ir par šķērsli zemes vienību identifikācijai 

un mērniecības procesa noslēgumam. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu 

ar jaunievēlētās novada domes pirmo sēdi izbeidzas visu pirms tam novada teritorijā bijušo 

pašvaldību domju (padomju) pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto vietējo 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Limbažu novada pašvaldība ir 

Skultes pagasta padomes finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, 

A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

Skultes pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmuma „Par MK noteikumu Nr.453 „Kārtība, 

kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku, apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai” izpildi” 9P-8; 1.§.3. lemjošās daļas 314.punktu izteikt šādā 

redakcijā: 

„314. Rūpes-Lauči, 6676 009 0025, 2, 1101, 2 

6676 007 0038, 1, 1101, 1 

6676 009 0025, 1, 1101, 1.”.  

 



20 

 

31.§ 

Par zemesgabala „Vecķemši”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, piekritību 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz LR Civillikuma 968.pantu, 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.
1
pirmās daļas pirmo punktu, dome, atklāti 

balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, 

V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemesgabals „Vecķemši”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 004 

0307, 1,50 ha platībā, piekrīt valstij ierakstāma zemesgrāmatā uz valsts vārda. 

2. Atcelt Limbažu novada pašvaldības domes 24.03.2011. lēmumu Nr.6, 59.§ un 22.03.2012. 

lēmumu Nr.5, 49.§. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

32.§ 

Par zemes gabala „Legzdiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, platības noteikšanu ēku 

uzturēšanai 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

67.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 15.panta pirmo daļu, dome, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, 

V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. V.M. piederošo ēku „Rūstužu Legzdiņi”, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, ar kadastra 

apzīmējumu 6688 011 0034 001, 6688 011 0034 002 un 6688 011 0034 003, uzturēšanai 

noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0034, „Legzdiņi”, Viļķenes 

pagasts, Limbažu novads, platību – 0,5 ha (situācijas shēma pielikumā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

33.§ 

Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai Cēsu ielā 43, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 14.11. 17.6.punktu un Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.13 „Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, dome, atklāti 

balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, 

V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai Cēsu iela 43, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 013 

0020, 25 870 m
2
 platībā, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no neapgūtas 



21 

 

komercdarbības objektu apbūves zemes (kods 0800), uz neapgūtu individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zemi (kods 0600). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

34.§ 

Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībām „Krustiņi” un Koklīšu ielā 62, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās S.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6. un 23.punktu un Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.13 „Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, dome, atklāti 

balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, 

V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienības Koklīšu ielā 62, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6676 013 0520, daļai 9700 m
2
 platībā mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 

individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601), uz zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (kods 0201), atlikušajā 1300 m
2
 platībā atstājot nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

2. Nekustamā īpašuma „Krustiņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošajai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0074, platība 4251 m
2
, un zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0075, platība 1714 m
2
, mainīt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601), uz zemi, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

3. Nekustamā īpašuma „Krustiņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0519 daļai 4500 m
2
 platībā mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo dzīvojamo māju apbūves (kods 0601), 

uz zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201), atlikušajā 

500 m
2
 platībā atstājot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

35.§ 

Par lietošanas mērķu maiņu zemes vienībai „Pīlītes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6. un 30.punktu un Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

24.maija saistošajiem noteikumiem Nr. 13 „Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, dome, atklāti 



22 

 

balsojot, ar 10 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, 

V.Puriņa, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, priekšsēdētāja 

1.vietnieks G.Rožkalns balojumā nepiedalās, NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienības „Pīlītes”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6688 

008 0065, daļai 1 ha platībā mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no individuālo 

dzīvojamo māju apbūves (kods 0601), visā zemes gabala 2,3 ha platībā nosakot nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

36.§ 

Par zemes ierīcības projekta Jūras ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā, apstiprināšanu 

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās A.Legzdiņš 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, „Zemes ierīcības likuma” 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 31.1. un 

31.2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 30.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 2.punktu, un Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 

24.septembra saistošo noteikumu Nr.78 „Par Limbažu novada teritorijas plānojumiem” 1.1.sadaļu - 

Limbažu pilsētas teritorijas plānojumu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, 

A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, 

A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA „Limbažu mērniecības biroja”, zemes ierīkotāja Raimonda Kokina, 

sertifikāta Nr.AA000000036, izstrādāto zemes ierīcības projektu Jūras ielā 35 (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 006 0049), Limbažos, Limbažu novadā. 

2. Atbilstoši lēmuma 1.punktā minētajam zemes ierīcības projektam, no nekustamā īpašuma 

Jūras ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 006 

0049), atdalīt zemes vienību 1735 m
2
 platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc 

uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 1735 m
2
 platībā 

(zemes ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.2) un ēkām uz 

tās, piešķirt nosaukumu un adresi Jaunā iela 2A, Limbaži, Limbažu novads, kā arī noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi komercdarbības objektu apbūve (kods 0801). 

4. Paliekošajam nekustamam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 5005 m
2
 platībā (zemes 

ierīcības projekta grafiskajā daļā šī zemes vienība attēlota ar kārtas Nr.1) un ēkām, atstāt 

nosaukumu un adresi Jūras iela 35, Limbaži, Limbažu novads, kā arī noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi: 

4.1. 1059 m
2
 platībā – trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702), 

4.2. 3946 m
2
 platībā – vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

5. Ne vēlāk kā divas nedēļas pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas, to iesniedz VZD 

reģionālajai nodaļai. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



23 

 

37.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam „Lielgribuļi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, 

A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Lielgribuļi”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Lielgribuļi”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

38.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Augstežas 1”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās J.Žūriņš 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, 

A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Augstežas 1”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Augstežas 1”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

39.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Birzmaļi”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā 

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.2.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, 

A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Birzmaļi”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, sadalei. 

2. Apstiprināt nosacījumus nekustamā īpašuma „Birzmaļi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 



24 

 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

40.§ 

Par zeme vienību Garāžu ielā 10, Garāžu ielā 8, Garāžu ielā 6, Garāžu ielā 4A, Garāžu ielā 2 

un Garāžu ielā 3A, Limbažos, Limbažu novadā, platību precizēšanu 

Ziņo A.Smalkā-France 

  

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, 

A.Kontiņš, A.Legzdiņš, S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis, 

J.Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ: 

 

1. Zemāk norādītajām zemes vienībām (situācijas shēma pielikumā) precizēt platības, nosakot: 

1.1. Zemes gabalam Garāžu ielā 10, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6601 003 0069 – 871 m
2
; 

1.2. Zemes gabalam Garāžu ielā 8, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 

003 0068 – 2091 m
2
; 

1.3. Zemes gabalam Garāžu ielā 6, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 

003 0067 – 1935 m
2
; 

1.4. Zemes gabalam Garāžu ielā 4A, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6601 003 0066 –271 m
2
; 

1.5. Zemes gabalam Garāžu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6601 

003 0064 – 264 m
2
; 

1.6. Zemes gabalam Garāžu ielā 3A, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6601 003 0062 – 67 m
2
. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

41.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Legzdiņš, J.Žūriņš 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas (VARAM) izvērtējumu 

un norādījumiem par Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 26.jūlija saistošajiem noteikumiem 

Nr.27 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Riebezerā 2012.- 2015.gadam”, Nr.28 „Nolikums par 

licencēto makšķerēšanu Mazezerā 2012.-2015.gadam” Nr.29 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Auziņu ezerā 2012.-2015.gadam” Nr.30 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Dziļezerā 2012.-2015.gadam”dome konstatē, ka saistošajos noteikumos atbilstoši juridiskās 

tehnikas prasībām veicami precizējumi 1.nodaļas nosaukumā aizstājot vārdu savienojumu 

„Vispārīgie noteikumi” ar vārdu savienojumu „Vispārīgie jautājumi”.  
Ministrija paudusi viedokli, ka saistošo noteikumu normas, kas nosaka, ka makšķerēšanai no 

laivām atļauts izmantot tikai piekrastes zemes īpašniekiem piederošās laivas ir nepamatotas, jo paver 

iespēju nevienlīdzīgai pieejai un diskriminācijai pret citu laivu īpašniekiem, kā arī neviens 

normatīvais akts neparedz iespējas pašvaldībām noteikt, kuru īpašnieku laivas jāizmanto 

makšķerēšanai. 

Izvērtējot minēto normu lietderību, pašvaldība konstatē, ka minētie ezeri ir privātie ūdeņi, 

Riebezerā zvejas tiesības pieder valstij, bet ir iznomātas saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.  

Licencēto makšķerēšanu minētajos ezeros organizē vietējās pašvaldības pilnvarots ūdenstilpes 

nomnieks „Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība”, kuras biedri ir  ezeru piekrastes 

īpašnieki. Saskaņā ar Civillikuma 1108.pantu, kā stāvošie, tā tekošie privātie ūdeņi, kas stiepjas 

cauri vai piekļaujas dažādu īpašnieku zemes gabaliem, ir viņu kopīpašums, un katram no viņiem ir 

tiesība lietot to ūdeņu daļu, kura stiepjas cauri vai piekļaujas viņa zemei. Civillikuma 1116.pants 



25 

 

nosaka ka, kopējos ūdeņos zvejas tiesība pieder katram piekrastes īpašniekam tajā ūdens daļā, kas ir 

tuvāk viņa nekā cita zemei. Pie zvejas tiesībām pieskaitāma arī amatierzveja — makšķerēšana 

(Zvejniecības likuma 10.pants). Piekrastes īpašnieku priviliģētais stāvoklis noteikts arī Zvejniecības 

likuma 9. pantā, kas paredz, ka tauvas joslu bez saskaņošanas ar zemes īpašnieku var izmantot tikai, 

lai pastaigātos gar ūdeņu krastiem, zivju resursu un ūdeņu uzraudzībai un izpētei, robežapsardzībai, 

vides aizsardzības, ugunsdrošības un glābšanas pasākumu veikšanai, citos gadījumos nepieciešams 

zemes īpašnieku saskaņojums. Ministru kabineta 15.12.1998. noteikumu Nr.453 „Noteikumi par 

zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos” 6.punkts nosaka, ka izmantojot zvejas tiesības 

privātajos ūdeņos, jāievēro normatīvie akti, kuri nosaka rūpnieciskās zvejas un amatierzvejas — 

makšķerēšanas kārtību. Ministru kabineta 22.12.2009. noteikumu Nr.1498 „Makšķerēšanas 

noteikumi” 5.punktā noteikts, ka ūdenstilpēs var noteikt no šiem noteikumiem atšķirīgu 

makšķerēšanas kārtību, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencētās amatierzvejas – 

makšķerēšanas – kārtību attiecīgajās ūdenstilpēs ir paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām 

zvejas atļaujām (licencēm). 

Ņemot vērā, ka norma makšķerēšanai no laivām atļauts izmantot tikai piekrastes zemes 

īpašniekiem piederošās laivas ir saistīta ar kontroles nodrošināšanu ūdenstilpēs un zivju krājumu 

aizsardzības nepieciešamību, to, ka normatīvajos aktos paredzēts īpašs regulējums attiecībā uz ezeru 

piekrastes īpašniekiem un paredzēta iespēja noteikt atšķirīgu makšķerēšanas kārtību, kā arī ņemot 

vērā ka saistošie noteikumi esošajā redakcijā saskaņoti ar visām atbildīgajām institūcijām, tajā 

skaitā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM), minētā norma būtu 

atstājama negrozīta. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto 

daļu, dome atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (V.Ābele, A.Grīviņš, A.Kontiņš, A.Legzdiņš, 

S.Legzdiņš, G.Ozola, V.Puriņa, G.Rožkalns, A.Zaļaiskalns, A.Zeidmanis), pret – nav, atturas – ar 1 

balsi (J.Žūriņš), NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada 2012.gada 26.jūlija saistošos noteikumus Nr.27 „Nolikums par 

licencēto makšķerēšanu Riebezerā 2012.- 2015.gadam”, Nr.28 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Mazezerā 2012.- 2015.gadam”, Nr.29 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Auziņu ezerā 2012.- 2015.gadam” Nr.30 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Dziļezerā 

2012.- 2015.gadam”, 1.nodaļas nosaukumā aizstājot vārdu savienojumu „Vispārīgie 

noteikumi” ar vārdu savienojumu „Vispārīgie jautājumi”. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika 

pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv, Informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas” 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.00. 

 

 

Sēdes vadītājs  A.Legzdiņš 

 

Sēdes protokoliste  A.Goba 

 

 

 

 

http://www.limbazi.lv/

